d. Ratione. cum nil ei remanserat, tot erant legata. Accursius.

e. Praefiterit. erat ergo grauata vltra dodrantem: ita quod nihil remanebat ei. Accursius.

f. Exhausitus. nō adeo vt semis coheredis: quia apud coheredem nil de quarta remanserat, & ob id eam integrum de legatis à se relictis detraherat: & ideo quia non sic erat grauata pars pupilli, legata relicta à coherede in aliquo augētur, & pro rata omnium legatorum fit vna contributio. Et not. quod dicit exhausta pars pupilli: licet aliquid remaneat vel minus quarta, vel quarta. sic. C. de inoffi. do. l. cum donationibus secundum Azo. Sed contra. s. e. l. in ratione. §. quæsitum. sed dic vt sup. eo. l. quod si alterutro. vel secundum H. q. dicit impubere mortuo. s. antequam habeat hereditatem. & quod dicit postea contributis legatis, sub. omnib⁹. & cōcor. s. e. §. qui filiū. & l. quod si alterutro. vel dic quod mortuus est postquam adiuit hereditatem & quod dicit contributis legatis, sub. his quæ relicta sunt ab ipso in pupillaribus tabulis. i. in substitutione, non his quæ

relicta erant ab eo in principalibus tabulis. & hoc est quod dicit s. eod. l. in ratione. §. quæsitum. secundum Hug.

g. Nec aliter augebuntur. l. per pupillarem hereditatem quæ nō adeo erat grauata vt mea, vt statim dixi. si enim nil de hereditate mea a-pud me vel pupillum remansisset, qualiter mea legata per partem suam vel econuerso di- cerentur augeri, velquā do fieret contributio.

h. soluit. hic ergo pupil larem substitutionē assi milat vulgari. Azo. & fa cit. s. e. l. §. qui filium. ibi q. si extranei, &c. Acc.

Q VI quadringenta. ] CASVS. Seius ha bens fundum valentem c. aureos, & habēs in bo nis quid valeat alios. ccc. & ita habens in bo nis cccc. fecit testamen tum, & instituit sibi he redem Gaiū, & quibus dam legauit. ccc. deinde fundum prædictum legauit tibi Titio sub hac conditione, si legi Falc. in testamento suo locus non esset. & ita distri buit omnia sua bona per legata, & postea de cessit dictus Seius testa tor. modò quæritur, quid iuris sit: id est vtrū

valeat dictum legatum fundi, vel non? & vtrum alia legata valeant, vel non? Et respon. de stricto iure quod ista quæstio non potest sol ui. & est ista quæstio illud quod vocatur apud dialecticos tractus, id est talis quæstio ex qua semper concluditur respon, vnde quicquid constituerimus verū esse in hac quæstione, falsum reperietur. Et de hoc ponō tibi exemplum. nam si dictum legatum fundi tibi datum dicamus valere, locus erit legi Falc. cùm nihil in hereditate super sit valente dicto legato fundi, & aliis legatis: & ideo deficiente conditio apposita in dicto legato fundi, non debebitur tibi dictum legatum fundi. in dicto enim legato fundi fuit apposita talis cōditio per testatorem, vt dictum est, si legi Falcid. in testamento suo locus non esset, &c. rursus si legatum valitum non sit idē quia prædicta conditio deficiat, non erit tunc locus legi Falcidæ, quia eo casu fundus legatus remanet in hereditate, qui fundus capit quartā hereditatis. porro si in prædicto casu nō sit locus legi Falc. ergo extitit conditio apposita legato fundi, si extitit conditio, ergo legatum fundi tibi Titio debebitur. & ita vt dixi. quācumque partem capias in hac quæstione, reperitur postea falsa: & ita nō videtur de stricto iure posse solui prædictam quæstionē. de æquitate autem dicitur nō valere dictū legatum fundi præsumitur enim testatorem voluisse vt propter tuum legatum fundi non minuerentur legata cæterorum quibus legauit. ccc. cū enim dixit testator vt habeas fundū si legi Falc. locus non erit, præsumitur velle quod si Falc. haberet locū te habente fundi legatum, dictum legatum non valeat: & ita præsumitur voluisse testatorem vt ex legato fundi deduceretur Falc. & pro ipso legato fundi & pro omnibus aliis legatis extracta Falc. ergo prædicto modo ex dicto legato fundi nihil remanet in eodem fundo: & ideo, vt dictum est, non valet de æquitate dictum fundi legatum. & hoc vsque illuc, quid ergo dicemus, & c. vbi ponit talem casu: Pone quod prædictus Seius habens in bonis. cccc. legauit qui busdam ducenta, & tibi Titio legauit aliaducenta sub prædicta cōditione, scilicet si legi Falc. locus nō esset. & ita præsumitur voluisse ita demum valere tuum legatum, si de eo tuo legato nō detrahatur Falc. pro eodem tuo legato ducentorum, & pro aliis ducentis legatis taliter alij quod dicta ducenta aliis legata non minuātur aliquo modo per Falc. modò quæritur, vtrum debeat sic in hoc casu serua ri sicut dixi præsumi dictū testatorem voluisse. i. vt tu Titius patiaris Fal. tui legati, & Falc. præcedentium ducento. alij legatorū: vt sic auferantur tibi. c. pro Falc. omnium legatorum, & alia. c. tibi remaneant. Et respond. quod de stricto iure non potest hoc procedere. nam extitisse legat i tui prædicti cōditionem vt totum legatum tibi debeatur, & iniquum, & contra testatoris voluntatem est: quia ita demum voluit testator te habere ducēta, si locus non esset legi Fal. sed te habente. cc. habet locum ex Falcid. herede non habente quar tam hereditatis. ergo contra voluntatem testatoris fuit vt habeas tota ducenta. Item defecisse tui legati conditionem, vt nihil tibi de eo debeatur, & iniquum, & contra testatoris voluntatem est: quia te nihil

te nihil habente heres haberet dimidiā hereditatis, id est illa ducentā quæ tibi relicta erant, & sic haberet ultra quartam: quod testator videtur noluisse, imò videtur voluisse quod illud quod superest à quarta totius hereditatis detrahenda, tantum de tuo legato tu habeas, ut dictum est. Item & q̄ partem habeas de tuo legato, & partē nō. quod quidem vertitur hic in quæstione: vt dictū est, & non cōgruit rationi: quia necesse est secundū iura totius tui legati cōditionem p̄dictam eidem legato appositam extitisse, vel defecisse, vt sic non existat pro parte, & deficiat p̄ alia parte legati, per p̄dictū ergo iuris siue de iure stricto nō potes habere totum legatum tuum, nec cadere vt nihil habeas, nec habere partē, vt probatum est. Est igitur tēperāda ista quæstio per exceptionem doli mali, scilicet vt te petente ab herede totū tuum legatum. cc. ipse possit opponeretibi dictā exceptionē doli mali pro c. quæ dicet se velle retinere ex dicto legato tuo p̄ Falc. omnium legatorū: quæ. c. sunt dimidia tui legati, & sunt quarta totius hereditatis: & sic conserueris tantum. c. sicut videtur voluisse testator: vt supra dixi. bene tamē posset testator talia verba ponere in testamento suo, quod etiā per p̄dictum rationis tu Titius legatarius. cc. relictorum tibi sub dicta conditione patieris Falc. omnium legatorum: & ita non habebis nisi. c. & alij legatarij. cc. integra: puta si ita dicat: Sépronio & Cornelio lego. cc. & Titio alia. cc. sub conditione, si legi Falci. locus non erit in testamento meo. & si quid amplius legauī quām per legem Falcid. licet legare, id est ultra dodrantem hereditatis meæ, tunc quantum deduci oportet de legatis ad supplendum quadrantem hereditatis, heres meus damnas esto dare sibi ipsi heredi ex eo legato ducitorum quod dicto Titio dedi. Viuianus.

a Locus non erit. & sic nihil heredi remaneret, si hoc legatum valerer.

b Quid iuris est. i. an valeat legatum conditionale. Accursius.

c Qui si habeas qui, dic eius tractatus, qui &c. si habeas quæ. plana est. & semper dic, dicitur, id est nominatur. dicitur enim apud dialekticos tractus illa quæstio de qua semper concluditur respondenti. sed apud Isido. dicitur tractus vnius rei multiplex expositione. Accursius.

d Namque. nunc exemplificat.

e Condītio deficiat. quia locus sit legi Falcidæ.

f Legi. quia p̄statur legatum non detracta Falci. cūm. c. habeat nomine Falc. sed si legi Falci. locus non est, ergo extitit condītio: ergo legatum debetur. & hoc subiicit.

g Cum autem. nunc soluit.

h Apparet. p̄sumptiuē.

i Ceterorum. quibus relicta sunt.

k Sub eadem conditione. scilicet si legi Falcid. in testamento locus non erit.

l Rationi non congruit. s. strictæ. & quare non, statim subiicit.

m Quando. pro quia.

n Ergo per exceptionem. id est de æquitate.

o Tota ea res. in secundo casu, non in primo: vt ita repellatur, si petat ultra quām p̄stantum sit detracta Falcid. sui legati, & ceterorum ex suo legato. Sed quare in superiori in totum non valet scilicet in fundo, & hīc valet? Respond. superius p̄sumit testator ceterorum legata nolle minui per Falci. & p̄sumit postea voluisse vt ex legato conditionali pro se & pro omnibus legatis ceteris fiat detraction. quod quia ibi fieri non potest, ideo deficit le-

gatum conditionale. hīc autem p̄sumit idem per omnia voluisse testator. quod quidem bene procedere potest. nam ex legato conditionali bene potest deduci quarta pro ipso legato, & pro ceteris. & hæc est ratio quare valet hīc legatum.

p Cum quis. testator.

q Consequi. id est fieri, scilicet quod vñus legatarius patiatur Falcid. sui legati & alterius: vt in nostro casu videtur voluisse.

r Oportet. vel non est hic punctum, sed infra dedit. vel melius sit hic. & quod subiicit, ex eo &c. determinet sequentia, & non p̄cedentia. & secundūm hoc dic, deduci oportet scilicet ex legatis ceterorū. & adde quod not. supra eo. l. si in testamento. quæ videtur contra.

**ADDITIO.** Imò concordat, quia hīc & ibi grauantur alij legatarij ex eo quod de alio non detrahiturex dispositio testatoris. secus si legis. Barto. Paul. & Alexander.

Qui ducenta in bonis.]

**CASVS.** Seius habens in bonis. cc. fecit testamētum, & instituit sibi heredē Gaium: & mihi c. purè legauit, & tibi Titio legauit alia. c. sub conditione, si nauis ex Asia venierit. & postea decelit idē testator, & postea Gaius adiuit hereditatē suam. & postea extitit

Pulchre  
Alc. in hunc  
§. lib. para. 6.  
cap. 6.

dicta condītio tui legati. intantum tamen est dilatus cūetus dictæ conditionis, quod ex dicto tuo legato percepit heres nomine fructuum. xxv. quæ. xxv. debet idem heres computare sibi in quartā: vt. s. eo. l. quod de bonis. s. fructus quarta autem hereditatis debet esse. l. cūm in hereditate esent ducenta, vt dictum est. vnde cū heres iam haberet. xxv. debet habere à nobis legatariis alia. xxv.

D Item & debet à nobis habere fructus quartæ suæ qui sunt ex quartā percepti à tempore mortis testatoris usque ad hoc tempus quo trahitur ratio legis Falcidæ, vt dicto. s. fructus. qui fructus quartæ pone capiunt. v. & ita debet habere. xxx. heres, id est. xxv. pro residuo quartæ, & v. pro fructibus quartæ. modò queritur, utrum dicta. xxx. debeamus ego & tu conferre pro æquali parte, id est ego xv. & tu. xv. Et dixerunt quidam quod sic: quia tantum fuit mihi legatum quantū tibi, & non plus, nec minus: quia cuilibet nostrū fuerunt legata centū. ipsi tamen malè dicunt: quia licet eandē quātitatē acceperimus nomine legati, tamen manifestū est aliquantulum vberius esse meū purè legatum, quām tuū conditionale. quare statuendum est tanto minus videri esse in tuo legato conditionali quām in meo, puta quantum ex fructibus dicti tui legati heres recepit. recepit autem. xxv. vt dictum est. & ita debet reputari tuum legatum esse. lxxv. & meum centum. habeo ergo ego in meo legato quatuor vicibus. xxv. & ita. c. tu autem non videris habere in tuo legato nisi tribus vicibus. xxv. & ita. lxxv. & ita videtur plus esse in meo legato quām in tuo quarta pars. secundūm ergo istum modum debemus conferre heredi dicta. xxx. quæ habere debet, scilicet vt de dictis. xxx. fiant septē partes: de quibus septem partibus ego debeo cōferre heredi quatuor partes, & tu tres de xxvij. ergo de dictis. xxx. debeo ego conferre. xvij. & tu. xij. restant duo, quæ ponamus valere. xiiij. certè de illis. xiiij. ego. viij. conferam, & tu. vj. & ita inuenitur quod heres habet. lv. & secundūm hanc positionem expone totam literam. & non mireris quod heres computat sibi in quartam. xxv. quæ recepit ex fructibus legati conditionalis: quia testator non dixit quod heres lucraretur fructus, imò simpliciter dicta legata reliquit, vt dictum est. Si autem dixisset quod heres lucraretur fructus legati conditionalis, non computaret eos sibi in quartam, vt colligitur in dicto. s. fructus. & ideo debemus nos legatarij conferre ei integrā. l. nomine quartæ,

& fructus dictorum.l. qui pone capiunt.x. & tunc erit hic quæstio.  
a] Et bene an dicta.lx. debeamus ei conferre pro æquali parte.i.ego,xxx.& tu.  
quo ad hoc  
quod hic di-  
citur, quod  
suppletio de-  
bet fieri à  
qualiter à le-  
gatariis: in  
alio nō cor-  
rigitur: secū-  
dum Bart.  
b] Displacet: 2 Ita tamen. i. in tātum  
Pau. & Alex. dilatus est conditionis  
qui isti de-  
quib⁹ in tex.  
non habebā-  
tālē sensum.  
c] Est corru-  
pta: quia de-  
bet dicere  
quæ sunt  
quarta.cc.  
quam debet.  
habere her.  
pro sua Fal.  
secūdū Ale.  
d] Quando  
minuitur Fal  
corrigitur, secundum  
cid. & an ex  
privilegio,  
& ex legatis:  
minuatur: vi  
de ad longū  
per ea quæ  
not. in l. i. C.  
de sacrosan.  
ecl. & quid  
Bar in l. i. su  
pra eodem.  
e] Ibi loqui  
tar in fructi  
bus, & rebus  
nō legatis  
perceperit:  
hic de lega-  
tis.Bartol.  
Pau. & Alex.  
f] Malē reci-  
tat opinionē  
primam po-  
sitam in tex.  
Alex.  
g] Ita opi-  
to. displacet.  
Barto.Pau.  
& Alex.  
h] Displacet  
quia violat  
l. teram fecū  
dum Alex.  
i] Et bene  
in hoc Pau.  
& Alexā sed  
quantum ad  
hoc Io.vide  
tur recedere  
à sua opinio  
ne.

conditione. post aliquantum tē-  
poris exitit conditio: ita tamē,<sup>a</sup>  
vt ex reditu eius summæ quæ ti-  
bi relicta est, non amplius quā vi-  
gintiquinque recipere. <sup>b</sup> Legis  
Falcidiæ ratio ita habenda erit  
heredi, vt vigintiquinque <sup>c</sup> cōfer-  
re ei debeamus, & amplius fru-  
ctus quinquaginta medijs <sup>d</sup> tem-  
poris: qui verbi gratia efficient  
quinque. <sup>e</sup> Cūm igitur triginta  
sint conferenda, quidam putant  
quinadēna ab vtrōque nostrum  
conferenda esse: quod minimē <sup>f</sup>  
verū est. licet enim eādem quan-  
titatem <sup>g</sup> acceperimus, manife-  
stum tamen est aliquanto vbe-  
rius esse meum legatum. Quare  
statuendū erit, tanto minus <sup>i</sup> in  
tuo legato esse, quantum ex fru-  
ctibus eius heres perceperit. se-  
cundum quod in proposita spe-  
cie cōputationem ita iniri oportet,  
vt ex septem partibus <sup>k</sup> ego  
quatuor, tu tres cōferamus: quo-  
niā quidēna pars <sup>l</sup> am-  
pli⁹ in meo quā in tuo legato est.  

Legatum alimentorum defal-  
cat Falcidiā.Bartolus.

Item quod subiicit, quidam purant quinadēna.i.bis.x. & bis.v.hoc  
est.xxx. quilibet det. sed in hoc corrigitur: quia non est æqualiter  
quilibet nostrum gravatus: cum non æqualiter oneretur. Vel secū-  
dum Io. prima opinio fuit quod illa.xxv. quæ habuit heres condit.  
pendente, accepisse <sup>f</sup> videatur à legatario conditionali nomine Fal.  
ac si de bursa sua numerasset legat. cōditiona. & suppleat ad vna. v.  
quæ desunt. i. fructum quartæ, & alter legatarius preſter. xxv. & fru-  
ctus quartæ i. v. hoc tamē corrigitur, & statuitur vt illa. xxv. quæ lu-  
cratus est heres, tanquam hereditaria computentur in quartam: &  
vtrique legatario proficiat ad minuendam Fal. vsque in diem in  
qua fit cōputatio. vt. s. e. l. in quantitate. s. f. illa forte ratione, quia le-  
gatum conditionale videtur esse minus altero puro etiam ab initio  
intantum inquātum lucratus est heres: hoc est in hac quæstione in  
quarta sui parte. & ita purum legatum excedit cōditionale in lucro  
s. in quarta: ergo & in onore præstationis ex eo quod de quarta re-  
stat, debet excedere in quarta. restant autem. xxv. & fructus vtrōque  
xxv. i. x. ergo. xxxv. & hæc dividuntur <sup>g</sup> in septem partes: ego  
quatuor, & tu tres conferamus. & secundum hoc quod dicit, cōfer-  
re debeamus. i. debeam <sup>h</sup> & quod dicit, efficient quinque. s. pro par-  
te mea. Item quod subiicit, triginta conferenda: non dico à quolibet.  
Quinadēna. i. quindēna à quolibet. & secundum hoc melius i.  
dices fructum quartæ esse quinque inter vtrumque.

g] Quod minime. scilicet quod ego solus conferam, vel quod æqua-  
liter conferam. & propter prædictas ineptias dicit Ioan. hæc legem  
errare. Sed quid si nihil percepit heres? Respon. non imputatur ei:  
æstimatur tamen meum legatum maius tuo, in quantum lucrat  
potui ego legatarius conditione pendente. & ideo mea præstatio  
quam facio pro Falc. intantum debet excedere tuam. verum est ta-  
men te capere, c. & me. c. Item nota aliud in fructibus conditione  
pendente perceptis: vt. s. e. l. in quantitate. quām in alio commodo  
pecuniæ: vt hac. l. Item non potest dici vt hæc lex dicat de quarta  
Treb. quia hic erant singularia relicta. & hoc secundum Io. tu dic  
secundum Azo. k quod prima opinio est, quod xxv. & eorū fructus  
daret quilibet legatarius purus & conditionalis. & xxv. quæ per-  
cepit heres, computat in Fal. integrum: & sic desunt. xxx. quæ quisque

K] Approba-  
tur per Bar.  
Pau. & Alex.  
quia Azo re-  
cte intelle-  
xit opinio-  
nem anti-  
quorum in  
prin. s. narrat.

A pro æquali portione soluet: quod falsum est, imò omne quod no-  
mine Falc. debet præstari, diuiditur in vij. partes. quatuor purus, &  
tres conditionalis præstat: quia suum legatum à puro excedit in  
quarta, vt dictum est: & præterea quod lucratus est, habebit sic,<sup>l</sup> <sup>1</sup> Reproba-  
tur per Bar.  
Pau. & Alex.

lxxxix. MARCIANVS libro septimo  
Institutionum.  
Dui Seuerus & Antoninus  
rescripserunt, pecuniā reli-  
ctam ad alimenta puerorum, Fal-  
cidiæ subiectam esse: <sup>m</sup> & vt idone-  
is nominib⁹ \* <sup>n</sup> collocetur pec-  
unia, ad curam suam reuocatu-  
rum præsidem prouincia. Diui-  
Seuerus & Antoninus generali-  
ter rescripserunt Bononio Maxi-  
mo, vsuras præstaturum cum qui  
frustrationis causa beneficium le-  
gis Falcidiæ implorauit. <sup>o</sup>

Qui repudiat id quod quartam  
minuit quartā non deducet. Bar.  
xc. FLORENTINVS libro undecimo  
Institutionum.  
S I heres cuius fidei cōmissum  
est, vt accepta <sup>p</sup> certa pecunia  
hereditatem restituat, à volunta-  
te eius qui testamentum fecit, dis-  
cedat, <sup>q</sup> & postea legis Falcidiæ  
beneficio vti volet: et si non de-  
tūr <sup>r</sup> ei quo accepto hereditatem  
restituere rogatus est, tamen fi-  
deicommissum <sup>s</sup> restituere cogi-  
debet: quoniam quod ei paterfa-  
miliæ dari voluit, legis Falcidiæ  
commodum præstat. <sup>t</sup>

bell. l. mulier. s. si heres. & s. e. l. circa legem.  
Dui Seuerus.] CASVS. Institui mihi heredem Titium, & multa  
legata ab eo reliqui: inter quæ reliqui. c. vt inde haberent ali-  
menta tres pueri qui erant filii cuiusdam mei amici. nunquid ha-  
bente locum lege Falc. detrahetur quarta de dictis. c. & dicitur q  
sic, & tres partes dictæ pecuniæ debent collocari apud idoneos ho-  
mines qui eam bene custodian, & ex eius fructibus dent alimenta  
dictis pueris. Sed quid si dictus heres implorauit beneficium l. Fal.  
ad hoc vt differret solutionem dictorum legatorum? certè eius té-  
poris præstabit vsuras legatarii. Viuianus.

m] Eſſe. propter fauorem videbatur contra: vt arg. C. ad. l. Falcid.  
auth. similiter.

n] Hominibus. <sup>t</sup> ad vsuras, vt indē alantur. ad quod. s. de ali. leg. l. iij.  
s. j. sed hodie contra: vt no. C. de admini. tut. au. h. nouissimè.

o] Implorauit. facit. C. de vſur. l. j. & s. de leg. i. j. l. si quis seruo.

S heres.] CASVS. Institui mihi heredem Gaium, cūm haberem  
in bonis. cccc. & rogaui eum per fideicom. vt restitueret heredi-  
tatem meam Titio acceptis. c. ab eodem Titio, & postea deceſſi. he-  
res autem meus prædictus recessit à voluntate mea volendo acci-  
pe quartam Trebellianicam in restitutione hereditatis: & volendo  
accipere dicta. c. a. Titio fideicommissario. nunquid potest hoc fa-  
cere? Et dicitur quod non, imò altero debet esse contentus. vnde ac-  
cipiendo quartam Trebellianicam debet cogi restituere Titio fi-  
deicommissario hereditatis tres partes eius, quamvis non detur ei  
ab eodem Titio illud quo accepto hereditatem restituere rogatus  
est: quoniam cōmodum legis Falcidiæ, id est dictæ quartæ Trebel-  
lianicæ, præstat eidem heredi illud quod ei heredi ego paterfa. dari  
volui per dictum Titium. volui autem dari. c. vt dictum est. & quar-  
ta Trebellianica est. c. cum haberem in bonis quadringenta, vt di-  
xi. Viuianus.

p] Accepta. à fideicommissaria. Accursius.

q] Discedat. non accipiendo illud quod est dandū causa implendæ  
conditionis. Item in alio, vt subiicit, quia vult quartam retinere.

r] Et si non detur. quia non accepit " dari tamen debet etiam si coa-  
ctus adeat: vt. s. de condit. & demon. l. qui heredi. s. j. & dic vt ibi.

s] Fideicommissum. id est fideicommissariam libertatem.

t] Præstat. Sic ergo computatur datum causa implendæ cōditionis  
in quartam

u] Si tame-  
 ipsum peccati-  
teat, audiatur  
& debet sol-  
utiui sicut si  
nunquam re-  
cusasset, se-  
cundū Pau.

in quartam

in quartam Trebell. quod secus est in quartam iure institutionis: vt. j.l. proxi. §. sed & quod. &. §. seq.

**I**n quartam.] **C A S V S.** Hæc.l. vult assignare differentiam inter quartam iure institutionis debitam heredi, & Trebellianicam: & loquitur de quarta iure institutionis in prin. vñq; ad versic. sed in fideicommissaria &c. & in §. si quid verò impléda &c. vñque ad finē legis. in dicto autem versicu. sed in fideicommissaria &c. vñq; ad. §. si quid verò &c. loquitur de qua Trebellianica. ponit etiam vnam conuenientiam inter dictas duas quartas in versic. pro ea parte &c. vñq; ad versic. sed si accepta &c. dicit ergo in princi. & in dicto. §. si quid verò impléda &c. q; in quarta iure institutionis debita imputantur heredi illæ res quas accepit iure tātū hereditario, nō autem illæ res quas accepit iure legati vel fideicommissi, vel causa impléda conditionis interpositæ alicui legatario. & ita aliis legatariis non proderūt in ratione legis Fal. & ideo si prædiū valens. c. legauerit defūctus Titio si ipse Titius leg. hredi dederit, cōputatione legis Falci. debet fieri ac si. c. essent legata dicto Titio, & ipse non esset rogatus dare here-

di. l. & ita dicta. l. heredi per Titium data debent haberi extra hereditatem, ne cōputentur in quartam ipsi heredi. In versi. autem sed in fideicommiss. &c. dicit quod in quarta Treb. cōputantur heredi legata & fideicomissa & perceptiones & deduções quas percepit à coherede suo in pecunia, nedum ea quæ habet iure hereditario. sed & si accepta pecunia à generali fideicommissario sit rogatus ei hereditate restituere, illa pecunia imputatur ei in quartā Trebellianicā. Sed & si heres qui rogatus est restituere hereditatē Titio, percepit pecuniā à Seio, cui Seio testator legauerat aliquid si daret heredi pecuniam, puta centū: illa. c. computabit sibi heres in quarta Trebellianica. In versi. autē pro ea parte verò &c. dicit q; si heres rogatus restituere Titio suam partem hereditatis, percepit aliquod legatū in specie consistens (habebat enim coheredē pro ea parte dicti legati quā accepit à coherede suo) non computat sibi in quartā Trebellianicā, pro ea verò parte dicti legati quā accepit à scipso, bene imputatur ei in dicta quarta: quia iure hereditario eā capit. & est ratio in hoc casu extra literā: quia absurdū esset quod in eadē re quasi iure legati, & quasi iure hereditatis computet in quarta. arg. j. de vñsc. eum qui. c. enim quod cum coheredi alicui species prælegatur, partem eius capit iure hereditario, & partē iure legati à coherede, vt dixi. §. de his quibus vt indig. eum qui. §. pro parte. & ita propter dictā rationem vides quod in hoc vltimo dicto conuenit quarta Treb. cum quarta iure institutionis debita: quia in hoc vltimo dicto dictum est quod illud quod capit coheres à coherede in legato in specie consistente, non computat sibi in quartam Trebellianicā. Viuianus.

a Debet. ex singularibus relictis. Accursius.

b Legati. vt &. §. eo. quod autem. nisi in casu, vt ibi.

c Conditionis. vt &. §. eo. l. id autem. nisi in casu, vt ibi. **A D D I T I O.** Dic quod propriè non est fallentia, sed est concordans secundū Alexan. hīc: licet aliter dicat ibi.

d Id ei imputatur. cū recipit ab extraneo corpus vel pecunia. secus cū à coherede corpus: vt statim dicā. & est ratio inter hūc & superiorē casum: quia ibi sustinet onera hereditaria ī totū: hīc p. quarta.

e A coherede. hīc distingue: quia aut heres vult detrahere de singularibus relictis, aut de vniuersitate: quia de ea restituenda sit graduatus. primō casu quæ cepit iure hereditario, cōputantur in Falci. quæ verò alio modo, præcipua habet: nisi in casu: vt. §. e.l. quod autem. secundo casu quicquid quounque iure acceperit, in quarta imputatur. verūtamen refert largiter vtrū à legatario, an verò à co-